equipamentos de informática, aparelhos de ar-condicionado, 

eletrodomésticos, televisores e câmeras de filmagem, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência, Anexo I deste Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 525.666.82 (quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e 

sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29/04/2025 às 09:00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

O objeto desta licitação será disputado com itens que estarão destinado a empresas

[...]

Garantia de, pelo menos, 
05 anos no compressor. 

R$ 2.022,62 20 R$ 40.452,40 

15 440744 

Aparelho de ar-
condicionado Split ciclo 
apenas frio, com baixo 

nível de ruído, modelo Hi-
Wall de 12.000 (doze mil) 

BTU/h, tecnologia inverter, 
serpentina de cobre, 

condensadora horizontal, 
cilíndrica ou versão atual 
de mercado, tensão 220V 
ou bivolt, gás refrigerante 

R32 ou R410A. Controle 
Remoto acompanhado de 

pilhas tipo AAA. 
Selo PROCEL classificação

[...]

Garantia de, pelo menos, 
05 anos no compressor. 

R$ 1.802,15 16 R$ 28.834,40 

16 617852 

Aparelho de ar-
condicionado Split ciclo 
apenas frio, com baixo 

nível de ruído, modelo Hi-
Wall de 18.000 (dezoito 
mil) BTU/h, tecnologia 
inverter, serpentina de 

cobre, condensadora 
horizontal, cilíndrica ou 

versão atual de mercado, 
tensão 220V ou bivolt, gás 

refrigerante R32 ou R410A. 
Controle Remoto 

acompanhado de pilhas 
tipo AAA.Selo PROCEL 

classificação "A".Garantia

[...]

de, pelo menos, 01 (um) 

R$ 3.008,07 2 R$ 6.016,14 

ano contra defeitos de 
fabricação.Garantia de, 
pelo menos 05 anos, no 

compressor. 

17 440747 

Aparelho de ar-
condicionado Split ciclo 
apenas frio, com baixo 

nível de ruído, modelo Hi-
Wall de 24.000 (vinte e 

quatro mil) BTU/h, 
tecnologia inverter, 
serpentina de cobre, 

condensadora horizontal, 
cilíndrica ou versão atual 
de mercado, tensão 220V 
ou bivolt, gás refrigerante 

R32 ou R410A. Controle 
Remoto acompanhado de 

pilhas tipo AAA. Selo 
PROCEL classificação "A".

[...]

Garantia de, pelo menos 05 
anos, no compressor. 

R$ 5.207,89 2 R$ 10.415,78 

19 355747 

Aparelho de ar-
condicionado Split Hi-Wall, 

ciclo 
frio com baixo nível de 

ruído, modelo Hi-Wall de 
36.000 (trinta e seis mil) 

BTU/h, tecnologia inverter, 
serpentina de cobre, 

condensadora horizontal, 
cilíndrica ou versão atual 

R$ 7.734,65 2 R$ 15.469,30 

de mercado, tensão 220V 
ou bivolt, gás refrigerante 

R32 ou R410A. Controle 
Remoto acompanhado de

[...]

"A".                                      
Montagem piso/teto. 

Garantia de, pelo menos, 
01 (um) ano contra 

defeitos de fabricação. 

20 448825 

Aparelho de ar-
condicionado Split, ciclo 

frio, 
com baixo nível de ruído, 

modelo Piso Teto de 
54.000 (cinquenta e quatro 
mil) até  60.000 (sessenta 

mil) BTU/h, tecnologia 
inverter, serpentina de 

cobre, condensadora 
horizontal, cilíndrica ou 

versão atual de mercado, 
tensão 220V monofásico, 
gás refrigerante R32 ou 

R410A. Controle Remoto 
acompanhado de pilhas 

tipo AAA.

[...]

a fonte de alimentação POE 
(Power over Ethernet) 

padrão.  

R$4.115,83 1 R$4.115,83 

CUSTO ESTIMATIVO TOTAL R$ 525.666,82 

3.1. VALOR TOTAL E FONTE DE PESQUISA: O valor total para a contratação pretendida de todos os 
itens do presente Termo de Referência é de R$ 525.666.82 (quinhentos e vinte e cinco mil, 
seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos). 
, tendo como base o valor mediano dos os preços obtidos por meio do Portal Nacional de 
Contratações Pública- PNCP, plataforma do governo que dispõe de recursos para pesquisa de  
resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública, o que